ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

 CÂMARA MUNICIPAL DE REDONDO

1

Edital
DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA - 2.º Sufrágio

David Manuel Fialho Galego, Presidente da Câmara Municipal de Redondo, faz público,

nos termos e para os efeitos do n.º 3 do artigo 38.º, do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3

de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros das Mesas das

Assembleias de Voto da Freguesia de Redondo, no dia 8 de fevereiro de 2026, os

seguintes cidadãos:

Secção de Voto n.º 1 – Santa Susana

Presidente: Vanessa Mira Godinho

Suplente: Vânia Isabel Pouca Roupa Marques

Secretário: Leonor Neves Valente

Escrutinador: Milene da Conceição Nunes Silva

Escrutinador: Vera Lúcia Fialho Grazina

Secção de Voto n.º 2 - Freixo

Presidente: Rita Silveira Perdigão

Suplente: Bruno Miguel Ribeiro Pacheco

Secretário: Maria do Carmo Ferreira Valadas Carrapiço

Escrutinador: Claúdia Maria Beira Carreiro Portel

Escrutinador: José Miguel Inverno

Secção de Voto n.º 3 – Aldeia da Serra D´Ossa

Presidente: Rúben André Rebocho do Carmo

Suplente: Pedro Manuel Siquenique Roque

Secretário: Vera Isabel Canelas Carvalhal

Escrutinador: Fernanda Maria Piteira da Silva

Escrutinador: Rosa Maria Tereso Milho Carriço

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

 CÂMARA MUNICIPAL DE REDONDO

2

Secção de Voto n.º 4 – Foros da Fonte Seca

Presidente: Mariana de Jesus Laranjinho Ventura Sena Salvador

Suplente: Joaquina Maria Siquenique Oliveira

Secretário: Sandra Isabel Moura Pita

Escrutinador: Maria Augusta Santos Nunes

Escrutinador: Raquel Filipa Saraiva dos Santos

Secção de Voto n.º 5 - Redondo

Presidente: Andreia Filipa Mendes Sarnadinha

Suplente: Ana Raquel Carvalho

Secretário: Mónica Saraiva Mertola

Escrutinador: Inês Roques Matos

Escrutinador: Ana Sofia do Monte Perdigão

Secção de Voto n.º 6 - Redondo

Presidente: João Pedro Dias Valente Pereira

Suplente: Filipa Milho Carriço

Secretário: Madalena Sofia Teles Farias

Escrutinador: Susana Gabriela do Monte Perdigão Guarda

Escrutinador: Mariana Teresa Bagulho Pimenta Ferreira

Secção de Voto n.º 7 - Redondo

Presidente: Carla Manuel de Sousa Prates Martins

Suplente: Miguel Maria Manilhas Pitó

Secretário: Elsa Cristina Pereira Saraiva

Escrutinador: Helena Isabel Amaro Nobre

Escrutinador: Carla Maria Ramos Sarnadinha

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

 CÂMARA MUNICIPAL DE REDONDO

3

Secção de Voto n.º 8 - Redondo

Presidente: Ana Margarida Nobre Boleto

Suplente: José Luís Faleiro Siquenique

Secretário: Francisco Manuel Lúcio Fanica

Escrutinador: Tiago Daniel Mataloto Fanica

Escrutinador: Natacha Filipa Ferro Barradas Claro

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2

dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos

fixados na lei.

Redondo, 26 de janeiro de 2026

O Presidente da Câmara Municipal

		2026-01-26T17:35:36+0000

		2026-01-26T17:35:48+0000
	Entidade: SCAP Autárquico – Administração Eleitoral.  Na qualidade de: Presidente da Câmara Municipal de Redondo. Subatributos: NIPC da entidade onde exerce o cargo: 501834117; Nome da entidade onde exerce o cargo: Câmara Municipal de Redondo; Cargo exercido na entidade: Presidente.

		2026-01-26T17:35:57+0000